
Distanční výuka 

8. 3 . – 12. 3. 2021 

  

Téma: Jarní květiny 

 

Jarní detektivka 

Téma minulého týdne bylo: Jaro je tu. Už jsi ho viděl? Že jsi ho ještě nehledal!!! Tak to je nejvyšší 

čas vyrazit ven poznávat jarní přírodu. Dívej se kolem sebe a zkus najít první posly jara. 

Do tabulky si můžeš poznačit, co už jsi venku našel. 

 

první pupeny sněženka pampeliška petrklíč 

sedmikráska tulipán krokus první listy 

kočičky bledule žížala včela 

    

 

Našel si i jiné posly jara, můžeš je dokreslit do prázdných okének. 

 

 

 

 



Sudoku 

 
Kytičky vystřihni podle přerušované čáry a nalep na prázdná místa v Sudoku, tak aby vždy 

v každém řádku i sloupci byl jen jeden druh kytičky (v řádku ani sloupci se neopakuje). Kytičky 

jsou černobílé, proto je můžeš vybarvit. Znáš jejich jména? 

 

 

   

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

   



 



I tentokrát na Tebe čeká pohádka, pozorně poslouchej a třeba i zavři oči. Možná uvidíš všechny ty 

kytičky. Tak už tiše poslouchej… 



 
 

Odpověz na otázky: 

Jakým kytičkám zpívaly včelky? 

Kterým kytičkám včelky nezpívaly? 

Proč byly některé kytičky smutné? 

 

Chceš se naučit také naučit písničku o nějaké kytičce?  

Třeba o pampelišce? Tak tady najdete slova a noty. 

 

 
 

A jestli si chceš zatančit i taneček, tak si video můžeš pustit na této adrese: 

https://www.youtube.com/watch?v=fCFDdyYoFY4 

 

https://www.youtube.com/watch?v=fCFDdyYoFY4


A ještě jeden taneček, tentokrát o sedmikrásce najdeš tady (pozor na videu jsou nejdříve tanečky 

Vlak a Kroupy), jestli budeš chtít tak se je můžeš naučit taky: 

https://www.youtube.com/watch?v=TZYW_OM9eaY 

 

Chceš se protáhnout i jinak? Mám tu pro Tebe zase cvičení s jógou. Cvičení se jmenuje 

„Zvoneček“ https://www.youtube.com/watch?v=O4qWRcXI7K8 

 

Rád(a) zpíváš, tak tady je ještě jedna písnička o jaru a jedné kytičce, která klíč k jaru. Víš, jak se 

jmenuje? Tak si o ní zazpívej: 

https://www.youtube.com/watch?v=y-HWlsshS0k 

 

O jaru a kytičkách i jedno rozpočítadlo, nauč se ho, až Vás bude někdy víc, tak se můžete 

rozpočítat. 

 

U potoka roste kvítí, 

říkají mu petrklíč, 

na koho to slovo padne, 

ten musí jít z kola pryč. 

 

Můžeš se naučit i básničku a při tom si i zacvičit: 

 

 
 

 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=TZYW_OM9eaY
https://www.youtube.com/watch?v=O4qWRcXI7K8
https://www.youtube.com/watch?v=y-HWlsshS0k


A teď zase na chvíli hurá do práce. A nezapomeň si před kreslením a psaním procvičit prsty 

s říkankou 

 



V místě, kde je přerušovaná čára papír přelož apracuj podle pokynů:

 



 

 

 

 

 



A teď ještě pro toho, kdo rád něco vytváří. 

Až půjdete na procházku, nasbírejte několik pěkných listů pampelišky. 

 

 

Pampeliška 

 

budeme potřebovat: 

výkres 

barvy 

štětec 

papírový košíček na cukroví 

žlutý krepový papír 

lepidlo 

listy pampelišky 

postup: 

Listy pampelišky potři barvou a otiskni 

na výkres. Mezi listy domaluj stonek a 

nalep papírový košíček, pokud je bílý 

nabarvi ho na žluto. Krepový papír natrhej 

(cca 10x10cm), každý kus natrhaného 

krepového papíru zmačkej v ruce do 

kuličky. Tu potom nalep do košíčku. 

 

 

 

 

Tulipán 

 

budeme potřebovat: 

výkres 

barvy 

štětec 

 

 

postup: 

Štětec namoč do barvy a potři si dlaň, tu pak 

obtiskni na papír. Postup opakuj. Pamatuj si, 

že když chceš obtiskovat jinou barvu, musíš si 

pořádně umýt ruku!!! 

 

 

 

 

 

 

 



Výzdoba Mateřské školy 

 
Chceme jarně vyzdobit školku a potřebujeme i Tvoji pomoc. 

Vyrob s někým dospělým kytičky, a pokud můžeš, přines nám ji do školky. Bude na ně připravena 

barevná krabice. Ta bude umístěna na okenním parapetu u vchodu do MŠ. 

Postupuj podle obrázků: 

 

 1.  

 víčka polož na pečicí papír a pak je pečicím 

papírem také přikryj 

  Víčka okvětních lístků vyber v 1 barvě a střed 

kytičky v jiné (tak, aby byly kytičky dvoubarevné) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2.         
        zažehli  

       přes pečicí papír 

       (s někým  

       dospělým)  

       žehličkou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

        3.      Kytičku nechej vychladnout 

     pod něčím těžkým. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4. 
    kytičky nám přines do školky. My kytičkami 

   vyzdobíme školku –celá nám rozkvete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A zase pár hádanek. 

 

Žlutá jako sluníčko? 

z mlíčka flíčky na tričko. 

(pampeliška) 

 

Kolik znáte trpaslíků, 

tolikrát si krásná. 

Jak jmenuji se, snad už víte, 

pro Sněhurku je to věc jasná. 

(sedmikráska) 

 

 

Kvítek – zvonek hezky bílý, 

brzy z jara vyrašily 

z malé cibule, 

jmenuji se … 

(bledule) 

 

 

Odemykáme jaro, 

žlutou barvu máme, 

časté jméno kluků 

v sobě ukrýváme. 

(petrklíč) 

 

 



A pro toho co se musí často hýbat. Můžeš si zacvičit každý den něco. Třeba podle písmen 

svého jména (jména sourozence, název města, ve kterém žiješ, názvu měsíce…) – vymysli 

si co chceš. 

 
 



A taky si nezapomeň znovu zahrát hru z minulého týdne. Už se Ti podařilo ji někoho 

naučit? Pro připomenutí je tady návod: 

 

 
 

 

Ať se Ti plnění úkolů daří…  


